
Lielā Talka  
28. aprīlī –  

jau 10. reizi!

Vēl var paspēt pieteikties ES fondu mācībām 
pieaugušajiem

Lai arī šī pavasara sakop-
šanas darbi Aizkraukles 

novadā jau ir aktīvi sākušies, 
ikgadējā Lielā Talkas diena 
būs kā kulminācija tiem, kad 
arī mūsu novada ļaudis ir aici-
nāti atbalstīt un līdzdarboties, 
sakopjot vidi sev apkārt, lai 
būtu prieks par padarīto.

Šo pavasar Lielā Talka nori-
sināsies sestdien, 28. aprīlī, 
vienlaicīgi visā Latvijā ar valsts 
simtgades nozīmi. Par tās vad-
motīvu izvēlēts sauklis “Mai-
nām Latviju! Maināmies paši!”, 
tādējādi atgādinot, ka pārmai-
ņas mums visapkārt iespēja-
mas tikai tad, ja mēs paši tās 
vēlamies.

Talkas nedēļas laikā novadā, 
kā ierasts, sakopšanas dar-
bus aktīvi veiks arī Aizkrauk-
les izglītības iestādes. Šajā 
vides sakopšanas nedēļā aici-
nāti piedalīties novada uzņē-
mēji, sakopjot un labiekārtojot 
sava uzņēmuma apkārtni!

Lielās Talkas dienā plkst. 
9.00 tiekamies Aizkraukles pil-

sētas centrālajā laukumā, kur 
saņemot talkas maisus, dosi-
mies tālāk sakopt vietas, ku-
ras norādīs talkas koordinato-
ri. Darba cimdi katram talkotā-
jam jāņem līdzi pašam savi.

Pēc lielajiem darbiem pilsētas 
centrālajā laukumā ap plkst. 
12.00 visus talciniekus cienās 
ar putru un karstu tēju.

Aicinām iedzīvotājus reģis-
trēt savas talkošanas vietas 
Lielās Talkas mājaslapā www.
talkas.lv/pieteikt-talku/ un līdz-
darboties, lai arī šogad varam 
teikt, ka Latvija ir zaļākā un sa-
koptākā valsts pasaulē!

LĪGA CIEMATNIECE, 
Talkas koordinatore

Ikviens strādājošais un paš-
nodarbinātais vecumā no 

25 gadiem vēl līdz 16. aprīlim 
var pieteikties mācībām Eiro-
pas Savienības (ES) fondu 
pieaugušo izglītības projektā 
“Nodarbināto personu profe-
sionālās kompetences piln-
veide”, paaugstinot savu pro-
fesionālo kompetenci un kon-
kurētspēju. Šajā pieteikšanās 
kārtā pieejamas mācības 12 
dažādās tautsaimniecības 
nozarēs 38 Latvijas pilsētās 
un novados.

Mācību iespējas 
visā Latvijā

Piedāvājumā kopumā ir 392 
izglītības programmas šādās no-
zarēs: ēdināšanas pakalpoju-
mi un tūrisms; elektronisko un 
optisko iekārtu ražošana un 
IKT; metālapstrāde, mašīnbūve 
un mašīnzinības; transports un 

loģistika; kokrūpniecība; ener-
ģētika; būvniecība; tekstilizstrā-
dājumu, apģērbu, ādas un ādas 
izstrādājumu ražošana; drukas 
un mediju tehnoloģijas; ķīmiskā 
rūpniecība; kultūra; pārtikas rūp-
niecība un lauksaimniecība.

Tā kā projektā iespējams 
mācīties tikai vienu reizi, iedzī-
votāji ir aicināti izdarīt pārdo-
mātu izvēli un pirms pieteikša-
nās rūpīgi izpētīt izvēlētās iz-
glītības programmas saturu, 
iepazīties ar plānoto nodarbī-
bu grafiku un pasniedzējiem, 
kā arī noskaidrot, vai izvēlēto 
mācību apguvē nepiecieša-
mas priekšzināšanas un iegūt 
citu būtisku informāciju. Grupu 
komplektēšanu un mācības ot-
rajā kārtā plānots sākt jūnijā.

Mācības ir pieejamas 68 iz-
glītības iestādēs visā Latvijā, 
kurās pieteikums izvēlētajā prog-
rammā jāiesniedz klātienē. Mā-

jaslapā www.macibaspieaugu-
sajiem.lv ir iespējams izvērtēt 
visas piedāvātās mācību prog-
rammas, jo iespējams mācīties 
gan Rīgā, gan Daugavpilī, Rē-
zeknē, Liepājā un citās pilsē-
tās. Labā ziņa – 26 mācību 
programmas tiek piedāvā-
tas arī Aizkraukles novadā. 

Projektā ir dažādi 
atbalsta veidi

Tā kā mācību izmaksu lielā-
ko daļu sedz ES fondi un 
valsts, iedzīvotājiem jānodro-
šina tikai 10% līdzmaksājums, 
kuru var apmaksāt arī darba de-
vējs. Maznodrošinātajiem un trū-
cīgajiem mācības ir bez mak-
sas. Viņiem ir arī atbalsts re-
ģionālajai mobilitātei – trans-
porta izmaksu kompensācija, 
ja šādi izdevumi radušies mā-
cību laikā. Savukārt strādājo-
šie ar invaliditāti var pretendēt 

uz asistenta vai surdotulka iz-
maksu kompensāciju. Pieej-
ams arī pieaugušo izglītības 
koordinatoru informatīvs at-
balsts, kuri darbojas 76 pro-
jekta sadarbības pašvaldībās.

Iegūsti izglītību  
Aizkrauklē!

Aizkrauklē iespējams apgūt 
gan neformālās izglītības prog-
rammas, gan arī profesionālās 

tālākizglītības programmas. Ne-
formālā izglītība ir ārpus formā-
lās izglītības organizēta intere-
sēm un pieprasījumam atbils-
toša izglītojoša darbība, tā ir 
mācīšanās kaut ko darot, mā-
cīšanās no pieredzes un mā-
cīšanās esot iekšā konkrētajā 
procesā. Savukārt profesionā-
lās tālākizglītības programmu 
noslēgumā var saņemt kvalifi-
kācijas apliecību un iegūt kādu 
no profesijām. è  2. lpp.

• Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēde     
  notika  9. aprīlī Aizkraukles novada pašvaldības sēžu zālē, 
• Sociālo jautājumu komitejas sēde –18. aprīlī plkst.15.00   
   Aizkraukles novada pašvaldības sēžu zālē, 
• Finanšu komitejas sēde – 19.aprīlī plkst.9.00, Aizkraukles 
   novada pašvaldības domes sēžu zālē, 
• Domes sēde – 26. aprīlī plkst. 9.00, Aizkraukles novada  
  pašvaldības domes sēžu zālē. 27. martā Aizkraukles novada pašvaldībā tika atklāta Aizkraukles fotokluba izstāde “Kā 

var ziemu nemīlēt?”. Attēlā – visu fotogrāfiju autori.                               Zandas Bisteres foto

Aizkraukles Vēstures un mākslas muzejā ar jestriem dančiem folkloras kopas “Karikste” 
un deju kopas “Aizkrauklis” izpildījumā sagaidītas Lieldienas.                    Arvja Upīša foto
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Aizkrauklē  
pieejamās  
neformālās  

izglītības mācību 
programmas

• ADR (Bīstamo kravu pār-
vadāšana), piedāvā SIA “01 A 
Fortūna”. Nozare: Transports 
un loģistika, programmas stun-
du skaits: 80. Jūsu līdzmak-
sājuma apjoms – EUR 36.00.

• Autokrāvēja vadītājs, pie-
dāvā Mācību centrs BUTS. 
Nozare: Kokrūpniecība, prog-
rammas stundu skaits: 16. Jū-
su līdzmaksājuma apjoms – 
EUR 7.20.

• Autokrāvēja vadītājs, pie-
dāvā SIA “01 A Fortūna”. No-
zare: Kokrūpniecība, program-
mas stundu skaits: 80. Līdz-
maksājuma apjoms – EUR 36.00.

• B/C kategorijas autovadī-
tājs, piedāvā Mācību centrs 
BUTS. Nozare: Transports un 
loģistika, programmas stundu 
skaits: 50. Jūsu līdzmaksāju-
ma apjoms – EUR 22.50.

• C kategorijas autovadītāju 
apmācība, piedāvā SIA “01 A 
Fortūna”. Nozare: Transports 
un loģistika, programmas stun-
du skaits: 80. Jūsu līdzmak-
sājuma apjoms – EUR 36.00.

• C/E kategorijas autovadī-
tājs, piedāvā Mācību centrs 
BUTS. Nozare: Transports un 
loģistika, programmas stundu 
skaits: 25. Jūsu līdzmaksāju-
ma apjoms –EUR 11.25.

• CE kategorijas autovadī-

tāju apmācība, piedāvā SIA 
“01 A Fortūna”. Nozare: Trans-
ports un loģistika, programmas 
stundu skaits: 80. Jūsu līdz-
maksājuma apjoms – EUR 
36.00.

• D kategorijas traktora va-
dīšana, piedāvā SIA “01 A 
Fortūna”. Nozare: Transports 
un loģistika, programmas stun-
du skaits: 80. Jūsu līdzmak-
sājuma apjoms – EUR 36.00.

• E kategorijas traktora va-
dīšana, piedāvā SIA “01 A For-
tūna”. Nozare: Transports un 
loģistika, programmas stundu 
skaits: 83. Jūsu līdzmaksāju-
ma apjoms – EUR 36.00.

• F kategorijas traktora va-
dīšana, piedāvā SIA “01 A 
Fortūna”. Nozare: Transports 
un loģistika, programmas stun-
du skaits: 159. Jūsu līdzmak-
sājuma apjoms – EUR 36.00.

• G traktortehnikas katego-
rija (ceļu būves mašīnas), pie-
dāvā SIA “01 A Fortūna”. No-
zare: Būvniecība, programmas 
stundu skaits: 139. Jūsu līdzmak-
sājuma apjoms – EUR 36.00.

• Jaunākās tendences ēdie-
nu gatavošanā un noformēša-
nā, piedāvā Aizkraukles Profe-
sionālā vidusskola. Nozare: 
Ēdināšanas pakalpojumi un 
tūrisms, programmas stundu 
skaits: 80. Jūsu līdzmaksāju-
ma apjoms – EUR 36.00.

• Jaunākās tendences kon-
ditorejas izstrādājumu gata-
vošanā un noformēšanā, pie-
dāvā Aizkraukles Profesionā-
lā vidusskola. Nozare: Ēdinā-
šanas pakalpojumi un tūrisms, 
programmas stundu skaits: 

60. Jūsu līdzmaksājuma ap-
joms EUR 27.00.

• Koka izstrādājumu dizains, 
restaurācija, piedāvā Aizkrauk-
les Interešu izglītības centrs. 
Nozare: Kokrūpniecība, prog-
rammas stundu skaits: 75. Līdz-
maksājuma apjoms EUR 33.75.

• Motorzāģa un krūmgrieža 
operators, piedāvā SIA “01 A 
Fortūna”. Nozare: Kokrūpnie-
cība, programmas stundu skaits: 
80. Jūsu līdzmaksājuma ap-
joms EUR 36.00.

• Periodiskā transportēša-
nas nozares darbinieku saga-
tavošana ar 95 kodu, piedāvā 
SIA “01 A Fortūna”. Nozare: 
Transports un loģistika, prog-
rammas stundu skaits: 80. Līdz-
maksājuma apjoms EUR 36.00.

• Punktveida metināšana, 
piedāvā Mācību centrs BUTS. 
Nozare: Metālapstrāde, ma-
šīnbūve un mašīnzinības, prog-
rammas stundu skaits: 80. 
Jūsu līdzmaksājuma apjoms 
EUR 36.00.

• Rasēšanas pamati, piedāvā 
Aizkraukles Interešu izglītības 
centrs. Nozare: Metālapstrāde, 
mašīnbūve un mašīnzinības, 
programmas stundu skaits: 50. 
Jūsu līdzmaksājuma apjoms 
EUR 22.50.

• Rasēšanas pamati, piedā-
vā Mācību centrs BUTS. No-
zare: Metālapstrāde, mašīn-
būve un mašīnzinības, prog-

rammas stundu skaits: 24. 
Jūsu līdzmaksājuma apjoms 
EUR 10.80.

Aizkrauklē  
pieejamās  

profesionālās tālāk-
izglītības mācību 

programmas
• Autodiagnostiķis 30T525011 

Autotransports, piedāvā SIA 
MBR. Profesionālā kvalifikāci-
ja: Autodiagnostiķis, nozare: 
Metālapstrāde, mašīnbūve un 
mašīnzinības, programmas stun-
du skaits: 960. Jūsu līdzmak-
sājuma apjoms EUR 148.50.

• Automehāniķis 30T525011 
Autotransports, piedāvā SIA 
MBR. Profesionālā kvalifikācija: 
Automehāniķis, nozare: Metāl-
apstrāde, mašīnbūve un ma-
šīnzinības, programmas stun-
du skaits: 960. Jūsu līdzmak-
sājuma apjoms EUR 148.50.

• Enerģētika un elektroteh-
nika, piedāvā Mācību centrs 
BUTS. Profesionālā kvalifikā-
cija: Elektromontieris, nozare: 
Enerģētika, programmas stun-
du skaits: 640. Jūsu līdzmak-
sājuma apjoms – EUR 87.12. 

• Kokizstrādājumu izgatavo-
šana, piedāvā Aizkraukles Pro-
fesionālā vidusskola. Profesi
onālā kvalifikācija: Galdnieks, 

nozare: Kokrūpniecība, prog-
rammas stundu skaits: 640. 
Jūsu līdzmaksājuma apjoms 
EUR 102.96.

• Metālapstrāde, piedāvā 
Aizkraukles Profesionālā vi-
dusskola. Profesionālā kvalifi-
kācija: Lokmetinātājs metinā-
šanā ar mehanizēto iekārtu 
aktīvās gāzes vidē (MAG), no-
zare: Metālapstrāde, mašīnbū-
ve un mašīnzinības, program-
mas stundu skaits: 480. Līdz-
maksājuma apjoms EUR 156.60.

• Metālapstrāde, piedāvā Mā-
cību centrs BUTS. Profesionā-
lā kvalifikācija: Rokas lokmeti-
nātājs (MMA), nozare: Metāl-
apstrāde, mašīnbūve un mašīn
zinības, programmas stundu 
skaits: 480. Jūsu līdz mak
sājuma apjoms EUR 156.60.

• Metālapstrāde, piedāvā 
Mācību centrs BUTS. Profe-
sionālā kvalifikācija(s): Lok-
metinātājs metināšanā ar 
volframa elektrodu inertās gā-
zes vidē (TIG), nozare: Metāl-
apstrāde, mašīnbūve un ma-
šīnzinības, programmas stun-
du skaits: 480. Jūsu līdzmak-
sājuma apjoms EUR 156.60.

Otrajā kārtā piedāvāto mā-
cību un izglītības iestāžu sa-
raksts, kā arī pieteikšanās kār-
tība, dokumenti un cita prak-
tiska informācija atrodama 
vietnē www.macibaspieaugu-
sajiem.lv.

Aizkrauklē 16. un 17. martā notika “Uzņē-
mēju dienas 2018”, kas ir gada lielākais 

uzņēmējdarbības notikums Aizkraukles nova-
dā un tuvākajā apkārtnē. Tās organizēja Aiz
kraukles novada pašvaldība sadarbībā ar uz-
ņēmēju biedrību Latvijas Tirdzniecības un rūp-
niecības kamera (LTRK). 

“Uzņēmēju dienas 2018” Aizkrauklē ir viena 
no aktivitātēm projektā LLI131 “Uzņēmējdar-
bības atbalsta sistēmas izveide un pieejamība 
Zemgalē, Kurzemē un Ziemeļlietuvā”, kur fi-
nansiālu atbalstu sniedz Interreg Latvijas – 
Lietuvas pārrobežu sadarbības programma 
2014. – 2020.gadam, tāpēc dalība visos pasā-
kumos bija bez maksas.

Aizkraukles profesionālajā vidusskolā atklājot 
“Uzņēmēju dienas 2018”, Aizkraukles novada 
pašvaldības priekšsēdētājs Leons Līdums aici-
nāja apmeklētājiem būt aktīviem un iesaistīties, 
lai mainītos ar informāciju, mācītos sadarboties 
un uzzinātu pēdējos jaunumus, ko izmantot sa-
vā uzņēmējdarbībā. “Mēs esam atvērti idejām 
un piedāvājumiem, lai attīstītu Aizkraukli un no-
vada uzņēmumus,” piebilda L. Līdums.

Sadarbības pilsētas  
iepazīst biznesa vidi

“Uzņēmēju dienu” laikā Aizkraukles novadā 
viesojās sadarbības pilsētas Slavutičas (Ukrai-
na) domes priekšsēdētājs Jurijs Fomičevs un 
Baltkrievijas pilsētas Šarkovščinas delegācija, 
kuras sastāvā bija Šarkovščinas rajona izpild-
komitejas priekšsēdētāja biroja vadītāja Olga 
Maļuhina, priekšsēdētāja vietniece ekonomi-
kas jautājumos Irēna Buka, ideoloģijas, kultū-
ras un jaunatnes lietu nodaļas galvenā speciā-
liste Inna Šinkeviča un Izglītības, sporta un tū-
risma nodaļas vadītāja vietniece Natālija Oreš-
kova.

Izglītojas un gūst pieredzi
Biznesa forumā, kura devīze bija “Uzņēmējs, 

Sadarbība, Izaugsme”, apmeklētāji uzzināja par 
digitālās tehnoloģijas tendencēm un nākotnes 

redzējumu digitālajā pasaulē. Ir skaidrs, ka ro-
botizācija soli pa solim pārņem pasauli. Savu re-
dzējumu aizraujošā seminārā prezentēja Swed-
bank Grupas Digitālās stratēģijas vadītājs Ģirts 
Bērziņš.

Dalībnieki guva lielisku iedvesmu no uzņēmēju 
veiksmes stāstiem, kuros dalījās AS “ViršiA” 
mazumtirdzniecības daļas vadītājs Uldis Pie-
kuss un SIA “ROCKETGRIP” uzņēmuma vei-
dotāji Aksels Zingulis un Reinis Nikuļcevs. 

Paneļdiskusijas eksperti (attēlā) izklāstīja vie-
dokļus, savukārt dalībnieki iesaistījās diskusijā  
par iespējām attīstīt uzņēmējdarbību Aizkraukles 
novadā. LTRK prezidents Aigars Rostov skis 
norādīja, ka tie, kuri fokusēsies uz eksportu, va-
rēs attīstīties daudz veiksmīgāk, tādējādi arī no-
drošinot labākas algas un investīcijas. Tāpat 
būtiski jāceļ produktivitāte, radot tādas preces 
un pakalpojumus, kas ir ar augstu pievienoto 
vērtību. Diskutējot par to, kuru jomu vajadzētu 
attīstīt Latvijā, klātesošie pauda viedokli, ka 
būtiski domāt vairākos virzienos, piemēram, 
veicinot izglītības eksportu, lai pēc tam iesais-
tītu studentus darba tirgū, kā arī vairāk jādomā 
par informāciju komunikācijas tehnoloģijām. 

Savukārt SIA “Auto Cardan” valdes priekš-
sēdētājs Aigars Kārkliņš pauda viedokli, ka cil-
vēku aizbraukšana rada būtiskas sekas, jo 
viens ir apmācīt darbinieku, bet, ja viņš ar sa-
vām zināšanām aizbrauc prom, tad tas rada 
problēmas un izdevumus. Aizkraukles novada 
pašvaldības attīstības speciāliste Ilona Kāga-
ne arī apstiprināja darbaspēka nepietiekamību, 
sakot, ka arvien vairāk uzņēmumu darbiniekus 
ved no attālākiem novadiem vai pat Rīgas, lai 
varētu nodrošināt darbu.

Pasākuma apmeklētāji apguva prasmes arī 
kā veidot biznesa kontaktus un risināt biznesa 
situācijas, veiksmīgāk iepazīstināt ar savu uz-
ņēmumu. Biznesa kontaktu meistarklasi vadīja 
GoSmart projektu vadītājs un Yord Baltic rado-
šais direktors Aleks Dobrovoļskis.

Iespēju doties ekskursijā un iepazīties ar 
Aizkraukles profesionālās vidusskolas plašo 
piedāvājumu, moderni iekārtotajām telpām, 

è  3. lpp.

A. Upīša foto

darbnīcām, audzēkņu darbiem piedāvāja profesionālās vidus-
skolas direktore Ruta Krūkle.

Biznesa foruma laikā dažādos stendos varēja iegūt papildu 
informāciju, ko piedāvā ZPR Zemgales uzņēmējdarbības centrs, 
LIAA Jēkabpils biznesa inkubators, LLKC Aizkraukles birojs, 
Aizkraukles profesionālas vidusskola, finanšu institūcija ALTUM 
un Nodarbinātības Valsta aģentūra.

Informācija Lielziedu iedzīvotājiem
Lai nodrošinātu operatīvo transporta līdzekļu netraucētu 

izbraukšanu pa ielām Lielziedu teritorijā, lūdzam līdz 20. ap-
rīlim apgriezt vasarnīcu zemes gabalos augošo koku un krūmu 
zarus augstumā līdz 3 m no ielas virsmas un vairāk kā 1 m 
ielu nodalījuma joslā, skatoties no zemes gabala robežas. Ja 
līdz šim noteiktajam termiņam zari netiks apgriezti, tas tiks 
izdarīts bez vasarnīcas īpašnieka (lietotāja) saskaņojuma. 

Aizkraukles novada pašvaldība
***

Sestdien, 21. aprīlī, no plkst. 09.00 līdz plkst.17.00 ko-
operatīva “Ziedi” teritorijā dzīvojošajiem iedzīvotājiem būs ie-
spēja BEZ MAKSAS atbrīvoties no stikliem un stiklu lauskām, 
kā arī pudelēm un burkām. Kooperatīva teritorijā tiks izvietots 
konteiners logu un siltumnīcas stiklu lauskām, kā arī kontei-
ners pudeļu un burku lauskām. Sagaidīsim vasaras sezonu 
ar sakoptiem pagalmiem un tīriem pagrabiem! 

Aizkraukles KUK



Uzņēmēju dienas pulcē starptautiskus dalībniekus
3.2018. gada 14. aprīlis

 
Pulcina rekordlielu 
dalībnieku skaitu
17.martā Aizkraukles spor-

ta centrā notika  “Uzņēmēju 
dienu” otrās dienas pasākums 
“Izstāde – gadatirgus”, kas 
pulcināja 312 pasākuma da-
lībnieku:

184 dalībnieki - uzņēmēji, 
amatnieki, lauksaimnieki, NVO, 
Tūrisma informācijas centri, paš-
valdības no Latvijas un Lietu-
vas – Rokišķiem un Biržiem.

128 dalībnieki no 59 skolē-
nu mācību uzņēmumiem 
(SMU) – 17 pamatskolas SMU, 
42 vidusskolas SMU. 

Pavisam tika aizņemti 426 
tirdzniecības metri. Ņemot vē-
rā lielo dalībnieku skaitu šo-
gad, daudzi dalībnieki tika iz-
vietoti laukumā pie centra. 
Piedāvājumā bija dažāda vei-
da pārtikas preces, ko piedā-
vāja 42 dalībnieki, amatniecī-
bas izstrādājumi bija pieejami 
36 stendos, bižutēriju tirgoja 
12 uzņēmēji, tikpat daudz bija 
dažādu informatīvo stendu, 
tekstilpreces – 16 tirdzniecī-
bas vietās, tūrisma informāci-
ja – 10 stendos, koka izstrā-
dājumus piedāvāja 8 uzņē-
mumi, keramiku – 6 uzņēmēji; 
dziedniecības un kosmētikas 
preces – 5 tirgotāji, lauksaim-
niecības preces – 8, metāla 
kalumi – 2 stendos, foto pa-
kalpojumi – 2, poligrāfijas iz-
strādājumi – 2, mūzikas ierak-
sti un grāmatas – 2 stendos, 
kā arī bija citi pakalpojumi. 

Aktīvākie  
sadarbības novadi
Izstādē – gadatirgū piedalī-

jās arī sadarbības novadi: Kok-
nese, Jēkabpils, Viesīte, Pļa-
viņas, Nereta, Skrīveri. Dažā-
das produkcijas un pakalpoju-
mu sniedzēji bija no visiem 
Latvijas reģioniem, plaši tika 
pārstāvēti arī kaimiņi no Lietu-
vas – Rokišķiem un Biržiem. 
No Kurzemes pazīstamākais 
uzņēmums bija SIA “Abavas 
dārzi”, kurš tirgo Latvijas aug-
ļu un ogu vīnus un destilātus, 
no Vidzemes SIA “Madonas 
karameles” aicināja nobaudīt 

no dabiskām izejvielām  inte-
resanti dizainētas karameles, 
no Latgales biedrība "LAT-
GOLYS GOLDS" aicināja ie-
pazīties ar  Latgales kulināro 
mantojumu un ēdināšanas 
tradīcijām, savukārt Zemga-
les reģiona SIA “Garšaugu 
maisījumi” priecēja ar aromā-
tiskiem un daudzpusīgi iz-
mantojamiem garšvielu mai-
sījumiem. 

Paldies Aizkraukles 
uzņēmējiem!

Īpašs prieks, ka šogad ga-
datirgū sevi prezentēja arī 
daudz vietējo uzņēmēju. Aiz-
kraukles novadu pārstāvēja 
Aizkraukles novada tūrisma 
informācijas punkts, Aizkrauk-
les profesionālā vidusskola, 
Aizkraukles interešu izglītības 
centrs, Zemessardzes 55. 
kājnieku bataljons, IK “Atmiņu 
ķerājs” (foto arhīvu šķirošana 
un fotogrāfiju atlase), kafejnī-
cas “Sushi gallery” un  “AK 
gardumi Vēstniecība”; Jura 
Cepures Aizkraukles individu-
ālā mākslinieka darbnīca, SIA 
“Metālists” (radoši risinājumi 
visam, ko var izgatavot no 
metāla); Z/S “Āres” (piena un 
gaļas produktu tirdzniecība); 
Ilvas Lejiņas poligrāfijas iz-
strādājumi, SIA “Aizkraukles 
saldumi”, Klubs “Stacija” (pa-
sākumi, izklaide), kā arī bied-

rības “Vecāki Aizkrauklei” un 
“Motorsport 77”.

Garšu  un  smaržu  apvītā 
gaisotnē aizritēja notikumiem 
pilna diena, kurā netrūka pār-
steigumu  un  daudzveidības.  

Dienas gaitā dalībnieki pre-
zentēja savu produkciju un pa-
kalpojumus, sniedza konsultā-
cijas, apmainījās ar pieredzi un 
kontaktiem, organizēja konkur-
sus, loterijas, degustācijas un 
produkcijas tirdz niecību. Jau-
nieši un bērni varēja piedalīties 
radošajās darbnīcās, lai uzzi-
nātu un izmēģinātu jaunus aro-
dus – bārmeņa, galdnieka, da-
bas vides estētikas speciālista.

Apbalvo  skolēnu 
uzņēmumus

Uzņēmēju dienās īpaša žū-
rija apmeklēja ikkatru skolēnu 
mācību uzņēmuma stendu, lai 
iepazītos ar topošajiem uzņē-
mējiem, izvērtētu viņu piedāvā-
jumu un prezentēšanas pras-
mes. Pēc žūrijas vērtējuma ti-
ka pasniegtas šādas balvas:

Nomināciju ieguvēji pamat-
skolas grupā:

1. Labākā pārdošanas ko-
manda – Lai prieks!

2. Kvalitātes produkts – 
Glass Rose

3. Videi draudzīgs produkts 
– LITTLE HAPPY

4. Inovatīvs produkts – Mā-

konītis
5. Labākais stends – Našķu 

laboratorija
6. Labākā dāvana – Koka 

pasaule
Nomināciju ieguvēji vidus-

skolas grupā:
1. Labākā pārdošanas ko-

manda – AneteCepas
2. Kvalitātes produkts – 

HandySac
3. Videi draudzīgs produkts – 

FairyMushroom
4. Inovatīvs produkts – 

Lighting Wood
5. Labākais stends – Lat-

vians
6. Labākā dāvana – Bubb-

leBa
Atsevišķas simpātiju balvas 

pasniedza AS “Swedbank” – 
SMU Projekcija, Biznesa in-
kubatoru departamenta Jē-
kabpils biznesa inkubators – 
SMU Mrs.CoffeeBean, SIA 
“Autocardan” – Našķu labora-
torijai.

Pasniedz  
Aizkraukles  

uzņēmēju Oskarus
Aizkraukles novada pašval-

dība īpaši pateicās tiem uzņē-
mējiem, kuru ieguldījums Aiz-
kraukles novada attīstībā ir 
vērā ņemams. Tas vienlīdz var 
būt īpašs nopelns 2017.gadā, 
kā arī gadiem pacietīgi un 

godprātīgi veikts savs darbs. 
Pašvaldības balvas saņē-

ma:
nominācijā “Aizkraukles lab-

daris 2017” — SIA “A. Egles”; 
nominācijā “Sava amata meis-

tars Aizkrauklē 2017” — “A. Pro-
hoda individuālais uzņēmums” 
saimnieks Anatolijs Prohoda; 

nominācijā “Tūrisma produkts 
Aizkrauklē 2017” — Enerģēti-
kas muzeja ekspozīcija Pļavi-
ņu HES muzejā;

nominācijā “Vietējā identitā-
te Aizkrauklē 2017” — saim-
nieciskās darbības veicējs me-
tālmākslinieks Ants Brimer-
bergs; 

nominācijā “Stabilitāte Aiz-
krauklē 2017” — individuālā 
darba veicējs Gunārs Purgailis; 
nominācijā “Lauku uzņēmējs 
Aizkrauklē” — SIA “Kalna ba-
loži” Ludbāržu ģimene (attēlā 
ar domes priekšsēdētāju L. Lī-
dumu (no kreisās));

nominācijā “Jauns pro-
dukts” — aizkraukliešu Kinti-
jas un Dāvida Kleimaņu uzņē-
mums “DK VETMED Plus”;

nominācijā “Jaunietis — uz-
ņēmējs Aizkrauklē 2017” — 
SIA “Belinuss” vadītājs Einārs 
Kviesis; 

nominācijā “Radošais uzņē-
mums 2017” — kafejnīca “AK 
Gardumi Vēstniecība”,

nominācijā “Klientam drau-
dzīgākais uzņēmums 2017” - 
kafejnīca “Solo”.

Paldies visiem, kuri piedalījās 
“Uzņēmēju dienu” 2018 orga-
nizēšanā un apmeklēja pasā-
kumus! “Uzņēmēju dienās” ti-
ka piedzīvots daudz jaunu emo-
ciju, iegūti jauni sadarbības 
partneri un radušās jaunas 
biznesa idejas. 

Aizkraukles novada uzņēmēj-
darbības atbalsta centrs gai-
da jūsu priekšlikumus un pie-
dāvājumus nākamā gada “Uz-
ņēmēju dienu 2019” pasāku-
miem. Sūtiet ziņu uz e-pastu 
baiba.kellere@aizkraukle.lv 
un sekojiet aktualitātēm Aiz-
kraukles uzņēmējdarbības at-
balsta centra mājas lapā www. 
auc.aizkraukle.lv.

BAIBA KELLERE,
Aizkraukles  

uzņēmēj darbības  
atbalsta centra vadītāja

Kļūdas labojums
2018.gada 10.marta “Domes Vēstis” izdevumā Nr.3 (284) 

rakstā “Paldies par labi padarītu jūsu darbu!” ir kļūdas. SIA 
“Kalna baloži” saimnieki ir Ludbāržu ģimene (nevis Ludboržu 
ģimene), SIA “DK Vetmed plus” uzņēmuma saimnieki ir Kin-
tija un Dāvids (nevis Dāvis) Kleimaņi, savukārt pulksteņmeis-
taram korekts vārds ir Gunārs Purgailis (nevis Purgails).

Tāpat arī precizējam organizācijas nosaukumu – Aizkrauk-
les novada pašvaldība ir parakstījusi sadarbības līgumu ar 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru (nevis Latvijas 
rūpniecības un tirdzniecības kameru). 

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

è  2. lpp.

Par iespēju iepazīties ar 2017. gada  
apsaimniekošanas izdevumiem

SIA” Lauma A” informē, ka uzņēmuma pārvaldāmo māju dzī-
vokļu īpašniekiem ir iespēja iepazīties ar māju  pārvaldīšanas 
un apsaimniekošanas ieņēmumu un izdevumu pārskatu par 
2017.gadu šādos veidos: 

1. Ierodoties SIA ”Lauma A” 234.A kabinetā darba laikā no 
8.00.līdz 17.00 (pusdienu  pārtraukums  12.00-13.00);

2. Pēc individuāli izteikta lūguma saņemot pārskatu ar pasta 
starpniecību;

3. Reģistrētajiem lietotājiem – interneta vietnē e.lauma-a.lv. 
  MODRIS BITE,  

SIA “Lauma A” valdes loceklis

Nodarbības jaunajām māmiņām ar zīdaiņiem

Bezmaksas nodarbības grūtniecēm un topošajiem tēviem

Aizkraukles novadā tiek īstenots pro-
jekts Nr. 9.2.4.2/16/I/023 “Vietējās sa-

biedrības veselības veicināšana un slimību 
profilakses pasākumi Aizkraukles novadā”, 
kuru finansiāli atbalsta Eiropas Savienība. 
Projekta laikā pasākumā “Nav citas ieiešanas 

nākotnē kā caur bērniem” tiek organizētas 
bezmaksas nodarbības.

Nodarbības notiek Aizkraukles novada 
Sociālajā centrā, Daugavas ielā 1A, sā-

kums – plkst.11.00. Papildinformācija pa tāl-
runi 26499055.

18.04.2018.  Dzemdības – sagatavošanās, 
fizioloģija, iespējamā atslābināšana, ģime-
nes dzemdības. Dzemdību speciāliste Gaida 
Dzalbe.

25.04.2018. Vingrošana kā relaksācija un 
sagatavošanās dzemdībām. Dzemdību spe-
ciāliste Gaida Dzalbe.

02.05.2018. Jaundzimušā aprūpe, zīdīša-
nas fizioloģija un tās vecināšana. Dzemdību 
speciāliste Gaida Dzalbe.

09.05.2018. Dzemdību psiholoģiskās īpat-
nības. Psiholoģe Vēsma Bērziņa.

Nodarbības jaunajām māmiņām ar zīdai-
ņiem notiek Aizkraukles novada Sociā-

lajā centrā, Daugavas ielā 1A, sākums – 
plkst.15.00.

Pieteikšanās pa e-pastu ppc.aizkraukle@
inbox.lv vai pa tālruni 26399007.

18.04.2018. Pēcdzemdību depresija un ģi-
menes krīze. Psihologs Gunita Bogdanova.

02.05.2018. Zīdaiņa fiziskās attīstības īpat-
nības. Fizioterapeits Inga Rozīte.

16.05.2018. Bērna temperaments. Psiho-
logs Gunita Bogdanova. 

30.05.2018. Zīdaiņa uzturs, pareiza pieba-
rošana. Uztura speciālists Baiba Grīnberga.

13.06.2018. Pozitīva pašvērtējuma veido-
šana. Psihologs Gunita Bogdanova. 

  Arvja Upīša  
foto



4. 2018. gada 14. aprīlis

Kultūras pasākumi aprīlī un maijā

Sporta pasākumi

Par bērnudārzu atvaļinājumiem 

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Zanda Bistere, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Lai varētu nodrošināt visiem pirms-
skolas izglītības iestāžu (PII) dar-

biniekiem iespēju izmantot kārtējo at-
vaļinājumu un veikt telpu sakārtošanu, 
lai ekonomētu pašvaldības finanšu re-
sursus, Aizkraukles novada pašvaldī-
ba ir izdevusi rīkojumu par pirmsskolas 
izglītības iestāžu slēgšanu atvaļināju-
mu laikā 2018.gada vasarā.

Lai atvieglotu strādājošo bērnudārzu 
darbu, aicinām ģimenes plānot savus 
atvaļinājumus tā, lai bērni varētu pava-
dīt savu laiku kopā ar vecākiem. Gadī-
jumos, ja vecākiem (aizbildņiem) nav 

iespējams izmantot savu atvaļinājumu 
vienlaikus ar PII atvaļinājumu, kā arī 
nav iespējams nodrošināt savu bērnu 
uzraudzību citā veidā, iespēju robežās 
strādājošie PII nodrošinās slēgto iestāžu 
bērnu uzņemšanu.

Sākam nūjot!
Līdz ar pavasara iestāša-

nos tiek atsāktas nūjoša-
nas nodarbības. Nodarbības 
notiks katru trešdienu plkst. 
15:00 Aizkraukles pilsētas sta-
dionā, Draudzības krastmalā 6. 
Pirmā nodarbība 25.04.2018. 
Nodarbības vadīs Zigrīda 
Sprukte. Nūjošana notiek kā vie-
na no projekta Nr. 9.2.4.2/ 
16/I/023 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un sli-
mību profilakses pasākumi 
Aizkraukles novadā” aktivitā-
tēm.

Nodarbības vecākiem,  
kā sadzīvot ar pusaudzi

Aizkraukles novada pusaudžu vecāki tiek 
aicināti uz bezmaksas nodarbībām par to, 

kā audzināt savā ģimenē bērnu – pusaudzi. Pa-
sākuma “Spurainais tīnis” nodarbības tiek orga-
nizētas projektā Nr. 9.2.4.2/16/I/023 “Vietējās 
sabiedrības veselības veicināšana un slimību 
profilakses pasākumi Aizkraukles novadā”, un 
tās finansiāli atbalsta Eiropas Savienība.

Nodarbības notiks 26. aprīlī, 10. un 24. maijā. 
Aizkraukles novada Sociālajā centrā, Daugavas 
ielā 1, sākums – plkst.17.00 un tās vada psiholoģe 
Vineta Drāzniece. 

Interesentus lūdzam pieteikties pa tālruni 
65133941. Vairāk lasiet www.aizkraukle.lv.


